
４か月児健診

乳児相談

１歳６か月児健診

２歳児歯科健診

7月 8月 9月

7(火)

R6.1.29～

R6.3.23

1歳7～8か月頃の幼児
R5.7.28～

R5.9.24

R5.9.25～

R5.11.26

4～5か月の乳児

5(火)
7か月・10か月
その他希望者

9：00～
12：00

8(火)

28(木)

R7.2.4～

R7.3.8

8(火)

8(火) 7(水)

３歳６か月児健診

５歳児健診

3(火)

26(木)

22(木)

対　象　者 受付時間 4月 5月 6月実施時間

R2.5.1～

R2.5.31

27(火)

2歳6か月頃の幼児

3歳6～7か月頃の幼児

年中児
（R2.4.2～R3.4.1生）

13：00～
16：00

22(火)

R2.4.2～

R2.4.30

26(木)

事　業　名

 R4.10.28～

R5.1.26

23(木)

3(火) 3(火)

26(木)

6(火)2(火)

25(木) 18(木)

R6.3.24～

R6.5.18

2(火)

R7.4.6～

R7.5.2

8(火)

24(木)

3(火)

R6.11.7～

R6.12.8

R6.12.9～

R7.1.7

25(木)

R5.1.27～

R5.4.25

R5.11.27～

R6.1.28

R7.3.9～

R7.4.5

3月10月 11月 12月 1月

R7.5.3～

R7.6.7

7(火) 4(火)

 R7.6.8～

R7.7.4

R7.10.4～

R7.11.3

2月

R5.4.26～

R5.7.18

 R5.7.19～

R5.10.19

6(火) 3(火) 3(火)9(火)

R7.7.5～

R7.8.9

R7.8.10～

R7.9.6

 R7.9.7～

R7.10.3

18(木)

4(火) 9(火)

19(木)

R6.5.19～

R6.7.26

27(木)

R4.5.28～

R4.7.22

R4.7.23～

R4.9.19

R3.11.23～

R4.1.24

24(木)

R4.1.25～

R4.3.25

R4.3.26～

R4.5.27

22(木) 19(木)

R2.8.1～

R2.8.31

19(火)

R2.7.1～

R2.7.31

22(火)

R2.6.1～

R2.6.30

24(火)

R7.1.8～

R7.2.3

13：30～
16：00

13：00～
16：00

9：30～
12：00

13：00～
16：00

個別通知にて
案内します

7(水)

5(火)

R3.9.28～

R3.11.22

R2.12.1～

R2.12.31

16(火)

R2.11.1～

R2.11.30

19(水)

R2.10.1～

R2.10.31

21(火)

R2.9.1～

R2.9.30

16(火)

R3.3.1～

R3.4.1

17(火)

R3.2.1～

R3.2.28

24(火)

R3.1.1～

R3.1.31

27(火)

産後ケア

指定助産院にて、産後のママの体調管理と育児をサポートします。ショートス

テイ（宿泊型）、デイケア（日帰り型）、アウトリーチ（訪問型）を実施してい

ます。利用するには申請が必要ですので、健康推進課までお問い合わせください。

対象：産後1年未満の赤ちゃんと産婦

内容：〇母へのケア（母体の健康相談、乳房ケア、休息の確保 等）

〇児へのケア（乳児の健康状態の確認、体重等の発育の確認 等）

〇乳児相談、沐浴の実施や指導、児へのかかわり方の相談、

育児相談 等

●乳幼児健診

●その他の母子事業

➍ ➎

◇対象者には個別で案内をします。案内が１週間前になっても届かない場合や、転入された人はご連絡ください。 ◆実施場所：いきいきライフセンター

※日程等変更する場合があります。内容に変更がある場合は、広報にてお知らせします。

※健診は、御所市に気象警報が発令された場合も実施しますが、安全面等お考えのうえ、保護者の判断でお越しください。

産婦人科・小児科オンライン無料相談

妊娠中の不安なこと・出産後の母乳のこと・子どもの体調など、病院になかなか行けない時や、気軽に質問した

い時などに小児科医・産婦人科医・助産師にスマホで無料相談ができます！LINEの友だち登録をして会員登録(無

料)すると、簡単に利用していただけます。

※登録には「合言葉」が必要です、健康推進課へご確認ください。

産婦人科

オンライン相談

小児科

オンライン相談

わくわく子育てナビ（母子手帳アプリ）

お子さんの身長体重のグラフ化・予防接種のスケジュール

管理・日々の記録などができるお役立ちアプリです。御所市

の子育て情報もぎゅっとつまっています。お子さんとの大切

な時間をかたちにしてみませんか？

iOS   Android

無料ダウンロード

はこちら！！

不妊治療費用助成

不妊治療を受けている人を対象に、費

用の一部を助成しています。一般不妊治

療だけでなく、生殖補助医療や先進医療

の一部についても助成しています。申請

対象となる人等、詳細については健康推

進課までお問い合わせください。

合計５回分の

クーポンプレゼント！

詳しい金額や利用可能施

設等は、ホームページをご

覧ください。

令和７年度から

５歳頃は集団生活などを通してコミュニケーションや社会的ルールを身につける大切な時期です。

５歳児健診は

を通して専門家がお子さんの集団での様子や発達について確認することで、得意なこと

不得意なことに気づくことができる重要な機会です。小学校に入ってからの困りごとを

少なくするために、お子さんに合わせた支援を一緒に考えます。

お子さんも保護者の方も安心して小学校に通うために、この機会に受診しましょう！

集団遊び 身体計測 小児科診察 個別相談問診


